a distância de 62,62m, rumo 22º35'02" NE, divisa com o lote 02, até o ponto C1,inicial, perfazendo 

a área de 5.464,73m². CONTRIBUINTE Nº 126.267.0397-3. MATRÍCULA Nº 178.785 do 8º Oficial de 

Registro de Imóveis de São Paulo-SP. AVALIAÇÃO DO BEM - R$ 7.121.905,53 (sete milhões, cento e 

vinte e um mil, novecentos e cinco reais e cinquenta e três centavos), de acordo com a avaliação de 

fls. 316 - 320 em outubro de 2022 e R$ 8.225.789,67 (oito milhões, duzentos e vinte e cinco mil, 

setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos) atualizado até fevereiro de 2026. 

DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL – R$ 259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil duzentos 

reais) em 07/2024.  

ÔNUS – Consta na referida matrícula a R.04 e R.05 Hipoteca ao Banco do Brasil S/A; AV.15 

Indisponibilidade oriunda dos autos nº 1001391-07.2018.5.02.0019; AV.23 Indisponibilidade 

oriunda dos autos nº 1001153-65.2018.5.02.0058;

[...]

114 Indisponibilidade oriunda dos autos nº 0000257-39.2024.5.21.0013. 

AV. 115 Indisponibilidade oriunda dos autos nº 0000639-40.2024.5.12.0059. Observação: Em 

consulta junto ao site da PREFEITURA DE SÃO PAULO em 06/03/2025,  identificamos débitos fiscais 

de DÍVIDA ATIVA no valor de R$ 622.117,23 seiscentos e vinte e dois mil, cento e dezessete reais e 

vinte e três centavos).  IPTU 2024 no valor de R$ 54.065,80 (cinquenta e quatro mil e sessenta e 

cinco reais e oitenta centavos) e IPTU 2025 no valor de R$ 56.696,40 (cinquenta e seis mil e 

seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). 

DO CONCURSO DE CREDORES - Os débitos que recaiam sobre o bem, seja de natureza tributária 

(IPTU/ITR), propter rem (condomínio), serão sub-rogados no valor da arrematação, (art. 130, caput 

e parágrafo único, do CTN, c/c com o art.